PAGE
6

В
[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020

№ 356
п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»

до 2022 года», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 года № 2414

(в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371,

от 18.06.2015 г. № 1697, от 15.12.2015 г. № 3163, от 31.12.2015 г. № 3358, от 09.06.2016 г. № 963, от 27.12.2016 г. № 2047, от 30.12.2016 г. № 2141,
от 11.05.2017 г. № 576, от 04.12.2017 г. № 1649, от 29.12.2017 г. № 1862,
от 21.06.2018 г. № 895, от 30.08.2018 г. № 1341, от 31.10.2018 г. № 1686,
от 14.11.2018 г. № 1777, от 29.12.2018 г. № 2213, от 28.02.2019 г. № 453,
от 27.05.2019 г. № 1014, от 05.09.2019 г. № 1694, от 29.11.2019 № 2219, от 30.12.2019 № 2456)
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 29 декабря 2016 года № 919-ПП (ред. от 27.04.2017 № 277-ПП, от 24.08.2017 № 599-ПП, от 29.12.2017 № 1014-ПП, от 21.02.2018 № 69-ПП, от 03.05.2018 № 236-ПП, от 17.05.2018 № 301-ПП, от 31.05.2018 № 323-ПП, от 20.09.2018 № 617-ПП, от 08.11.2018 № 777-ПП, от 20.12.2018 № 905-ПП, от 24.01.2019 № 26-ПП, от 05.02.2019 № 65-ПП, от 01.04.2019 № 195-ПП, от 12.04.2019 № 220-ПП, от 20.06.2019 N 367-ПП, от 28.06.2019 N 401-ПП, от 05.09.2019  N 572-ПП, от 24.10.2019  N 721-ПП, от 12.12.2019 N 892-ПП) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», Решением Думы Каменского городского округа от 19.12.2019  № 432 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  № 3338, от 17.04.2018 № 593)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2022 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 13.11.2013 г. № 2414 (в редакции от 27.08.2014 г. № 2251, от 17.12.2014 г. № 3371, от 18.06.2015 г. № 1697, от 15.12.2015 г. № 3163, от 31.12.2015 г. № 3358, от 09.06.2016 г. № 963, от 27.12.2016 г. № 2047, от 30.12.2016 г. № 2141, от 11.05.2017 г. № 576, от 04.12.2017 г. № 1649, от 29.12.2017 г. № 1862, от 21.06.2018 г. № 895, от 30.08.2018 г. № 1341, от 31.10.2018 г. № 1686, от 14.11.2018 г. № 1777, от 29.12.2018 г. № 2213, от 28.02.2019 г. № 453, от 27.05.2019 г. № 1014, 05.09.2019 г. № 1694, от 29.11.2019 г. № 2219, от 30.12.2019 г. № 2456), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «5 464 690,8» изменить на «5 580 392,3»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «692 795,7» изменить на «788 019,4»;
- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «624 369,1» изменить на «644 846,8»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» «2 762 786,1» изменить на «2 881 119,8»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2020 год» «308 334,1» изменить на «366 411,4»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2021 год» «324 659,3» изменить на «384 915,7»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» «2 477 808,3» изменить на «2 475 176,1»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «289 461,6» изменить на «326 608,0»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «299 709,8» изменить на «259 931,1»;

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание»   «1 099 940,8» изменить на «1 147 624,6»;

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2020 год» «131 266,7» изменить на «157 270,1»;
- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2021 год» «132697,4» изменить на «154 377,8»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели»   «54 706,9» изменить на «55 968,9»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2020 год» «2 500,0» изменить на «7 262,0»;
- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2021 год» «3 500,0» изменить на «0,0»;

- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат»   «2045,0» изменить на «5 545,0»;

- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат» в строке «2020 год» «0,0» изменить на «1 500,0»;
- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат» в строке «2021 год» «0,0» изменить на «2000,0»
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования в МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «1 975 350,7» изменить на «1 975 687,8»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «223 278,5» изменить на «237 145,4»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «231 326,4» изменить на «217 796,6»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» «968 903,2» изменить на «981 400,2»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2020 год» «111 567,0» изменить на «117 545,0»

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2021 год» «117 106,0» изменить на «123 625,0»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» «991 761,7» изменить на «979 601,8»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «111 711,5» изменить на «119 600,4»

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «114 220,4» изменить на «94 171,6»

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования в МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «2 638 086,3» изменить на «2 759 054,5»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «296 464,6» изменить на «366 785,1»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «308 243,9» изменить на «358 891,6»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» «1 689 233,8» изменить на «1 794 743,8»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2020 год» «188 116,0» изменить на «240 060,0»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2021 год» «198 556,0» изменить на «252 122,0»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» «948 852,5» изменить на «964 310,7»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «108 348,6» изменить на «126725,1»;
- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «109 687,9» изменить на «106 769,6»

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» «895 709,4» изменить на «949 397,3»;

сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2020 год» «103 132,8» изменить на «130 827,1».

сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2021 год» «103 132,8» изменить на «129 126,4».

1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «480 446,5» изменить на «475 804,6»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «129 998,1» изменить на «128 885,2»;
- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «35 344,3» изменить на «31 815,3»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» «81 335,5» изменить на «81 561,0»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2020 год» «8 651,1» изменить на «8 755,8»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2021 год» «8 997,3» изменить на «9 118,1»;
- сумму подраздела «Местный бюджет» «194 111,0» изменить на «189 243,6»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «26 347,0» изменить на «25 129,4»
- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «26 347,0» изменить на «22 697,2»
- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» «188 076,1» изменить на «186 550,0»;

сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2020 год» «25 587,4» изменить на «25 104,0»;

сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2021 год» «25 255,1» изменить на «24 212,4»;
- сумму подраздела «Субсидия на иные цели»  «23 923,1» изменить на «22 923,1»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2020 год» «1 500,0» изменить на «2 000,0»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2021 год» «1 500,0» изменить на «0,0»;

- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат»   «2045,0» изменить на «5 545,0»;

- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат» в строке «2020 год» «0,0» изменить на «1 500,0».

- сумму подраздела «Субсидия на финансовое обеспечение затрат» в строке «2021 год» «0,0» изменить на «2000,0».

1.5. В Паспорте Подпрограммы 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений в МО  Каменский городской округ» в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «141 790,4» изменить на «132 735,9»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «14 939,2» изменить на «23 778,7»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «21 339,2» изменить на «3 445,2»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» «114 167,4» изменить на «105 112,9»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «14 939,2» изменить на «23 778,7»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «21 339,2» изменить на «3 445,2»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели»  «30 783,8» изменить на «33 045,8»;

- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2020 год» «1 000,0» изменить на «5 262,0»;
- сумму подраздела «Субсидия на иные цели» в строке «2021 год» «2 000,0» изменить на «0,0»;
- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» «16 155,3» изменить на «11 677,3»;

- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2020 год» «2 546,5» изменить на «1 339,0»;
- сумму подраздела «Субсидия на муниципальное задание» в строке «2021 год» «4 309,5» изменить на «1 039,0»;
1.6. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы в МО «Каменский городской округ» «Развитие системы образования в МО «Каменский городской округ» до 2022 года в раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» внести следующие изменения:

- сумму подраздела «Всего» «229 016,9» изменить на «237 109,5»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2020 год» «28 115,3» изменить на «31 425,0»;

- сумму подраздела «Всего» в строке «2021 год» «28 115,3» изменить на «32 898,1»;
- сумму подраздела «Областной бюджет» «101,2» изменить на «202,4»;

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2020 год» «0,0» изменить на «50,6».

- сумму подраздела «Областной бюджет» в строке «2021 год» «0,0» изменить на «50,6».

- сумму подраздела «Местный бюджет» «228 915,7» изменить на «236 907,1»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2020 год» «28 115,3» изменить на «31 374,4»;

- сумму подраздела «Местный бюджет» в строке «2021 год» «28 115,3» изменить на «32 847,5»;

2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы "Развитие системы образования МО "Каменский городской округ" до 2022 года"» к Программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» kamensk-adm.ru)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

С.А. Белоусов